Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü (DAGM) Osmanlı
Arşivi Daire Başkanlığı’nda 2000’lerin başında mesai programına
alınarak tasnif edilmiş ve araştırmaya açılmıştır.

Günümüzde Cumhurbaşkanlığı Devlet Arşivleri Başkanlığı adını
alan DAGM’nin İstanbul’daki Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı’nda
BOA.TŞR.KBd. kodu altında (Hicri 1246-1295) ve (Miladi 1831-1878)
yıllarına ait 64 defter, BOA.TŞR.KB. kodu altında (Hicri 1259-1311)
ve (Miladi 1843-1894) yılları arasını kapsayan 268 dosyadaki 45622
gömlek içinde 51936 belge Sami Paşa’nın getirdiği sandıklardaki belge
ve defterlerdir. Belge kataloglarındaki son tarihin 1894 olmasına
bakılırsa, malzemenin 1878’de İstanbul’a naklinden sonra yürütülen
işlemlerde üretilen belgelerin de asli fonundan ayrılmadan aynı yerde
saklanmaya devam edildiği anlaşılır.

EVRAK NO: EV.VRK. 2-25-1-1

TARİH: Hicri:1282. Zilkade 21 Miladi: 7 Nisan 1866

KONU: Muhaberatın yolunda yürümesi için ihdas edilen evraka

numara verme usulüne göre, yeni yılda yani 1283 Muharrem
ayından itibaren tekrar 1. numaradan başlatılacağı. Evkaf Nazırı

Mecid mühürlü.

YAZI TÜRÜ: Rika

AÇIKLAMA: Resmi yazışmaların düzenli yürümesi için

EVRAK NO: EV.VRK. 2-88-1-1

TARİH: Hicri: 1284. Zilkade 17 Miladi:11 Mart 1868

KONU: Mağusa Sinan Paşa Camii'nin mahzenini kiralayan Luizi

Santi'den alınan icarenin Ayasofya Camii için mahsup edilmek
istenildiğine, Hamam Bahçesinin kirasına, naiblik elde etmek

için kulis faaliyetinde bulunanları haber vererek makamında
ibka edilmeyi isteyen Mağusa Kaza Naibi Mehmed Raşid

EVRAK NO: EV.VRK. 3-10-1-2

TARİH: Hicri: 1285 Safer 05 Miladi: 28 Mayıs 1868

KONU: Kıbrıs Evkaf Müdürü Arif Efendi'ye: Aslen Karavalı olup

yirmi yıldır Maraş'ta oturan Yakomo Filibo'nun su hakkını
kızkardeşi Katallu (Gadallu) bt. Filibo'ya terk etmek istediğini

bildirir Hacı Konomo Babayanni ile Atnasi Hristodulidi'nin

mektubu.

YAZI TÜRÜ: Rika

EVRAK NO: EV.VRK. 3-48-1-1

TARİH: Hicri:1285. Şevval 19 Miladi: 2 Şubat 1869

KONU: Kıbrıs Evkaf Müdürlüğüne: Lefkoşa Ayasofya Camii

çatısının tamiri ve içinin sıvanması, iş bittikten sonra en-boy-
yükseklik, evsaf ve şeklini, masrafın mahallindeki rayicini

muhtevi imzalı defter, mazbata ve şukkanın gönderilmesi. Evkaf

Nazırı Ahmed Hamdi mühürlü.

EVRAK NO: EV.VRK. 3-60-1-1

TARİH: Hicri: 1286. Muharrem 07 Miladi: 19 Nisan 1869

KONU: Maarif Nezareti'nden Cezire-i Bahr-i Sefid Vilayeti'ne,

oradan Kıbrıs Mutasarrıflığı yoluyla Evkaf Müdürlüğüne havale
edilen belge uyarınca Lefkoşa'daki mekteplerin durumu

hakkında istenilen bilgilerin gönderilmesi. Kıbrıs Mutasarrıf

Vekili Mehmed Celaleddin mühürlü.

EVRAK NO: EV.VRK. 3-61-1-1

TARİH: Hicri: 1286. 01 Safer Miladi: 13 Mayıs 1869

KONU: Kıbrıs Evkaf Müdürlüğüne: Dersaadet ve taşra Evkaf

idareleri arasındaki yazışmalarda hangi kalemden gönderilen
yazının cevabı olduğu, tarih ve numaralarının belirtilmesi gibi

yazışma usullerine riayet edilmesi. Evkaf Nazırı Mehmed Hurşid

mühürlü.

YAZI TÜRÜ: Rika

AÇIKLAMA:

Kıbrıs Evkaf Müdürlüğüne: Merkez ve taşradaki Evkaf idareleri
arasında gönderilen bir yazının hangi kalemden gönderilen

yazının cevabı olduğu, tarih ve numaralarının belirtilmesi gibi

yazışma kurallarına uyulması.

21

22

EVRAK NO: EV.VRK. 3-83-1-1

TARİH: Hicri:1286. Şaban 13 Miladi: 18 Kasım 1869

KONU: Kıbrıs Evkaf Müdürlüğüne: Kıbrıs'ta Ayasofya ve Arab

Paşa camileri haricindeki camilerin mihrapları münharif yani
kıblesi sapmış olduğundan sonradan icabına bakılmak üzere

bunların incelenerek acele bildirilmesi. Evkaf Nazırı Mehmed

Hurşid mühürlü.

EVRAK NO: EV.VRK. 3-103-1-1

TARİH: Hicri:1286. Zilhicce Miladi: 23 Mart 1870

KONU: Kıbrıs Evkaf Müdürlüğüne: Yazışmalarda kamerî sene

yerine şemsî sene kullanılacağından bundan böyle Evkaf
Nezareti'ne gönderilecek her türlü yazıda 1286 Mart ayı

başından itibaren yeniden numara tutulacağının bildirildiği.

Evkaf Nazırı Mehmed Hurşid mühürlü.

EVRAK NO: EV.VRK. 4-56-1-1

TARİH: Hicri: 1287. Zilkade Miladi: 11 Şubat 1871

KONU: Kıbrıs Evkaf Müdürlüğüne: Piskobu'da Hacı Abbas adlı

yerel bir mütegallibenin, eski derebeylik zamanlarının
adetlerini, faaliyetlerini sürdürdüğünden şikayet eden mektup.

Mustafa Şakir mühürlü.

YAZI TÜRÜ: Rika

AÇIKLAMA:

EVRAK NO: EV.VRK. 4-106-1-1

TARİH: Hicri:1288. Şaban 21 Miladi: 5 Kasım 1871

KONU: Kıbrıs Evkaf Müdürlüğüne: Demiryolu hattına rastlayan

ev ve dükkanların 117’şer kuruş hesabıyla Osmanlı lirasıyla
alınacağı, ferağ ve intikal harçlarının da ona kıyasen alınacağı,

bu hat üzerinde olmayanların kadim kaide üzere ferağlarının
yapılacağı ve bu hususta bazı teferruata dair muamelatın
bildirildiği.

EVRAK NO: EV.VRK. 5-41-1-1

TARİH: Hicri:1293 Receb 02 Miladi: 24 Temmuz 1876

KONU: Dizdar Köyü Camii'nin tarlasındaki dut ağaçlarının

tarlaya zararı olduğu gerekçesiyle ve ahalinin rızasıyla
müzayedeye çıkarılıp köklenmesi talebine Ahmed Hulusi

imzasıyla "mütevelliye buna rıza gösterilmeyeceği cevabının

verilmesi" istenilmiştir.